
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 07 de Agosto de 2018.
217,  ou pelo e-mail: licitacao@
mimosodosul.es.gov.br
ACESSO AO EDITAL: www.
mimosodosul.es.gov.br

Almira Xavier da Silva
Pregoeira Oficial da PMMS

Protocolo 417107

Mucurici

AVISO
TERMO ADITIVO DE PRAZO

Nº 01/2018
CONTRATO Nº 38/2018

TOMADA DE PREÇOS
Nº 01/2018

CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Mucurici/ES; 
CONTRATADA: FLOEMA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-
ME; OBJETO: Prorrogação de 
prazo ao Termo de Contrato nº 
38/2018. PERÍODO: 04/08/2018 a 
31/12/2018.  As demais Cláusulas 
do Contrato, permanecem 
inalteradas.
Mucurici/ES, 03 de agosto de 2018.

Osvaldo Fernandes 
de Oliveira Júnior

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 417268

Nova Venécia

PREFEITURA 
DE NOVA VENECIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 053/2018

REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de lavagem e lubrificação 
dos veículos e máquinas 
pertencentes à frota da PMNV e 
outros que por ventura venham a 
servir esta Municipalidade.
Credenciamento: das 08:00 às 
08:30 horas do dia 29/08/2018.
Recebimento das Propostas: até 
às 08:30 horas do dia 29/08/2018.
O Edital poderá ser obtido pelo 
e-mail licitacaonv@hotmail.com ou 
pelo site www.novavenecia.es.gov.
br ou na sala de Licitações, de 
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 
11:00 e das 13:00 às 15:00 horas, 
no endereço sito na Av. Vitória, nº 
347, Centro - Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia, 06/08/2018.

GESIANY MERLIM BANZA                                                                                 
PREGOEIRA

Protocolo 417389

PREFEITURA 
DE NOVA VENECIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 054/2018

REGISTRO DE PREÇOS

EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESAS - ME, 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
- EPP E MICROEMPREENDEDOR 

INDIVIDUAL - MEI

Objeto: Aquisição de óleo 

lubrificante, óleo para motor e linha 
de nylon para cortador de grama 
visando atender as necessidades 
do Departamento de Limpeza 
Pública, da Secretaria de Obras, 
dos Transportes e de Urbanismo, 
deste Município.
Credenciamento: das 13:00 às 
13:30 horas do dia 29/08/2018.
Recebimento das Propostas: até 
às 13:30 horas do dia 29/08/2018.
O Edital poderá ser obtido pelo 
e-mail licitacaonv@hotmail.com ou 
pelo site www.novavenecia.es.gov.
br ou na sala de Licitações, de 
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 
11:00 e das 13:00 às 15:00 horas, 
no endereço sito na Av. Vitória, nº 
347, Centro - Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia, 06/08/2018.

GESIANY MERLIM BANZA
PREGOEIRA

Protocolo 417394

Pancas

PROCESSO 2557/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/18

O Município de Pancas - Estado 
do Espírito Santo torna público, 
através de seu Pregoeiro que 
realizará Licitação Pública, 
exclusiva para MPE’s, objetivando a 
aquisição de material permanente 
a serem utilizados na Unidade de 
Saúde da Família de Laginha, de 
responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Saúde, sendo 
utilizado recurso do Convênio 
Ministério da Saúde (Proposta 
nº 11125.915000/1180-02), de 
acordo com a Lei 10.520/02, 
Lei 8.666/93, suas alterações, 
e demais legislação correlata. A 
abertura de envelopes está prevista 
para o dia 20 de agosto de 2018, às 
08:00 horas na Sede da Prefeitura 
de Pancas, sito a Avenida 13 de 
Maio, 476 - Centro. Disponibilidade 
do edital: dia 07 de agosto de 
2018. As exigências legais e 
a forma de apresentação das 
propostas estão previstas no Edital 
supra, que poderá ser retirado 
na sede da Prefeitura ou no site 
www.pancas.es.gov.br Contatos 
Tel.:(27)3726.1543 Ramal 215.
Pancas - ES, em 07 de agosto de 2018.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

Protocolo 417294

Pinheiros

Tomada de Preços 
Nº 018/2018

A Prefeitura Municipal de Pinheiros 
- ES, torna público que será 
realizado no dia 23 de Agosto 
de 2018, às 08:00h, na Sala 
de Sessões da Câmara Municipal 
deste Município, o Tomada de 
Preços nº 018/2018, do tipo 
MENOR PREÇO DO ITEM, cujo 
objeto é a aquisição de diversos 
Materiais Esportivos para atender 

as necessidades do Município 
de Pinheiros/ES. Os pedidos de 
solicitação de Edital deverão ser 
encaminhadas exclusivamente 
para o e-mail: pregao@pinheiros.
es.gov.br e através do site www.
pinheiros.es.gov.br 
Pinheiros, 06 de Agosto de 2018.

ARNÓBIO PINHEIROS SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 417229

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

 N° 05/2018

Objeto: contratação de empresa 
para execução indireta de 
empreitada por preço global, com 
fornecimento de mão de obra e 
material para a construção da 
EUM “Adventista de Morobá”. Tudo 
conforme planilha orçamentária, 
memorial descritivo, memorial 
de cálculo, projetos detalhados. 
Tendo como vencedora a empresa 
Construtora DGF Eireli EPP no valor 
de R$ 431.965,25 (quatrocentos 
e trinta e um mil novecentos e 
sessenta e cinco reais e vinte e 
cinco centavos).
São Domingos do Norte/ES, 06 de 
agosto de 2018.

Paulo César Bruni
Presidente da CEL

Protocolo 417183

São Mateus

RESULTADO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE 

PREÇOS N°. 005/2018

A PMSM, neste ato representada 
pela Comissão Permanente de 
Licitação, promulga abaixo o 
resultado da fase de habilitação 
da tomada de preços acima 
referenciada:
EMPRESAS HABILITADAS:
ARCEL ELETRICIDADES E 
TELECOMINICAÇÕES LTDA - EPP;
ARDIZZON ENGENHARIA LTDA - ME;
CONSTRUTORA SOEIRO & TRISTÃO 
LTDA;
DIGITAL CONSTRUTORA EIRELI;
DOMINARE CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI;
EBS SERVIÇOS URBANOS LTDA - 
ME;
L&B CONSTRUÇÕES LTDA - EPP;
LARGURA & BARROS 
CONSTRUTORA LTDA - EPP;
NACIONAL CONSTRUÇÃO LTDA - 
ME;
REAL CONSTRUÇÕES E 
MONTAGENS LTDA ME;
SHETH CONSTRUTORA LTDA - ME; 
e
VIDE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA - EPP.

___________________

RESULTADO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE 

PREÇOS N°. 006/2018
A PMSM, neste ato representada 
pela Comissão Permanente de 
Licitação, promulga abaixo o 

resultado da fase de habilitação 
da tomada de preços acima 
referenciada:
EMPRESAS HABILITADAS:
ARCEL ELETRICIDADES E 
TELECOMINICAÇÕES LTDA - EPP;
ARDIZZON ENGENHARIA LTDA - 
ME;
DIGITAL CONSTRUTORA EIRELI;
DOMINARE CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI;
EBS SERVIÇOS URBANOS LTDA - 
ME;
L&B CONSTRUÇÕES LTDA - EPP;
LARGURA & BARROS 
CONSTRUTORA LTDA - EPP;
NACIONAL CONSTRUÇÃO LTDA - 
ME;
REAL CONSTRUÇÕES E 
MONTAGENS LTDA ME;
SHETH CONSTRUTORA LTDA - ME; 
e
VIDE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA - EPP.
EMPRESA INABILITADA: 
PROJETO BRASIL ENGENHARIA 
LTDA EPP.
São Mateus/ES, 06/08/2018.

Renata Zanete
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS torna público que fará 
realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 014/2018

Processo no 008.729/2018.
Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBA 
SUBMERSA.
Início de entrega das propostas: 
dia 07/08/2018.
Abertura das propostas: às 13:15 
do dia 17/08/2018.
Início da sessão de disputa: às 
13:30 do dia 17/08/2018.

São Mateus - ES, 06/08/2018.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 417222

Serra

RESULTADO DE JULGAMENTO 
DE RECURSO

TOMADA DE PREÇOS 
Nº 006/2018

O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, 
por intermédio da CPL/SEAD, 
torna público que os recursos 
interpostos pelas empresas  
TECNOSIG - TECNOLOGIA & 
GEOPROCESSAMENTO LTDA, NIP 
DO BRASIL ESTUDOS E PROJETOS 
LTDA, HIPARC GEOTECNOLOGIA 
PROJETOS E AEROLEVANTAMENTO 
LTDA, processos nºs 43.901/2018, 
44.144/2018, 44.653/2018,  
tiveram seu provimento negado, 
e a empresa CTA CONSULTORIA 
TÉCNICA E ASSESSORIA EIRELI, 
processo nº 44659/2018 teve seu 
Recurso não conhecido,  conforme 
parecer jurídico e decisão exarada 
nos autos do processo 38.220/2018 
- SEFA.
Desta forma, fica marcada a data 
para abertura dos Envelopes de 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-08-07T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




